市场星报电子版www.scxb.com.cn
安徽财经网www.ahcaijing.com2021年8月17日 星期二 星级编辑/宋才华 组版/胡燕舞 校对/刘 军

扫
一
扫
更
精
彩

12中国

肥西县丰乐中学改建工程项目周边相关利害人：
肥西县丰乐中学改建工程项目位于丰乐镇东北方向，西侧为新严丰路，南边临近四丰路，建设单位为肥西教育体育局。经会议研

究，原则同意肥西县丰乐中学改建工程项目规划方案。
依据《中华人民共和国城乡规划法》和住建部《关于城乡规划公开公示的规定》等相关规定，现予以公示，周边各单位及住户如对

此规划方案有异议，请自公示之日起7个工作日内以书面形式与我局联系，我局将在公示期满后综合分析有关单位和住户的意见，并
按照有关技术规范和规定给予办理规划许可手续。

具体规划调整内容可登陆合肥市政府信息公开网查询或至现场公示地点（肥西县丰乐中学门口）查看公示牌附图。
咨询电话：68232901 监督电话：68829020
书面及反馈意见邮寄地址：肥西县自然资源和规划局政策法规和执法监督科
现对以上内容进行公示，详见附图

肥西县自然资源和规划局

2021年8月17日

肥西县自然资源和规划局监制举报监督电话：68829020 规划公告尺寸以标注为准

肥西建设工程规划批前公示

肥
西
丰
乐
中
学
改
建
工
程
项
目

建设单位
工程名称
工程地点
设计单位
项目联系人
联系电话

肥西县教育体育局
肥西县丰乐中学改建工程
肥西县丰乐中学
合肥志诚工程设计咨询有限公司
王宇
18956025616

付凌晖说，受基数影响，全年主要经

济增速会呈现“前高后低”的走势。综合

来看，下半年，我国经济仍会保持稳定恢

复态势，主要宏观指标会保持在合理区

间，发展质量继续提升。

“三驾马车”持续发力有基础——

看投资，“十四五”规划的一些重大

项目陆续启动建设，制造业投资持续回

暖，制造业企业利润保持较快增长，企业

预期总体稳定，推动制造业投资增长。

看消费，随着居民收入增加、消费环

境改善，居民消费将继续回暖。此外，居

民人均可支配收入增速明显加快，居民

消费能力将有所提升。

看进出口，世界经济总体在复苏，我

国工业生产在全球贸易中占有比较重要

的地位，全球经贸环境的改善有利于进

出口的增长。

主要宏观指标预计保持在合理区间——

随着经济恢复、就业优先政策继续

显效、企业效益增加，居民就业有望保持

稳定，居民收入将持续增加。

“根据遥感监测情况看，7月下旬，多

数地块的秋粮长势好于常年或与常年持

平，全年粮食丰收有较好基础。”付凌晖

说，农业生产总体稳定、工业和服务业供

给能力比较强、保供稳价措施有力，居民

消费价格有望保持温和上涨。

发展质量效益将继续改善——

进一步改革完善中央财政科研经费

管理，加快构建以国家实验室为引领的战

略科技力量；实施海南自由贸易港法，高

质量高标准建设中国特色自由贸易港；全

国碳排放权交易市场正式启动，钢铁、化

工等高排放行业未来将纳入市场……

“下阶段，随着新发展格局构建的持

续推进，供给侧结构性改革继续深化，改

革创新力度加大，发展质量有望继续提

高。”付凌晖说。

提前400多天，米其林日前签约参展

第五届中国国际进口博览会。“在中国积

极推进可持续发展、加快构建‘双循环’新

发展格局下，米其林将抓住机遇，继续深

耕中国市场。”米其林中国区总裁兼首席

执行官伟书杰对中国市场很有信心。

新征程上，中国经济在危机中育先

机、于变局中开新局，沿着高质量发展的

航道劈波斩浪、勇毅前行。

保持稳定恢复有条件、有基础——

从前7月“成绩单”看中国经济走势
7月份，全国规模以上工业增加值同比增长6.4%，社会消费品零售总额同比增长8.5%，货物进出口总额同比增长11.5%……

16日出炉的经济“成绩单”表明，走完上半程的中国经济，延续稳定恢复的积极态势。展望全年，面对持续演变的全

球疫情和尚不牢固的国内经济恢复基础，保持宏观政策的连续性、稳定性、可持续性，做好宏观政策跨周期调节，加快构

建新发展格局，着力推动高质量发展，国民经济有望持续恢复、稳中向好。 ■ 新华社记者 魏玉坤 邹多为

“7月份，受外部不确定因素增加和

国内汛情、疫情影响，部分主要指标增

速有所回落，但从累计来看，主要宏观

指标仍处在合理区间，经济总体延续了

恢复态势。”国家统计局新闻发言人付

凌晖说。

“三驾马车”运行稳健——

固定资产投资总体稳定。1月至7

月，全国固定资产投资（不含农户）302533

亿元，同比增长10.3%，两年平均增长

4.3%。其中，7月份环比增长0.18%。

市场销售保持增长。1月至7月，社

会消费品零售总额246829亿元，同比增

长20.7%，两年平均增长4.3%。其中，7

月份增速虽然比6月份回落3.6个百分

点，但高于2019年、2020年同期增速。

贸易结构继续改善。1月至7月，

货物进出口总额213417亿元，同比增

长24.5%。其中，一般贸易进出口、民

营企业进出口占进出口总额的比重分

别为61.9%、47.9%，高于上年同期1.5

个百分点和2.4个百分点。

生产稳定发展——

农业形势总体稳定，夏粮实现丰

收。夏粮今年增产2.1%，秋粮生产总

体稳定，全年粮食丰收有较好基础。

工业经济持续加固。1月至7月，

规模以上工业增加值同比增长14.4%，

两年平均增长6.7%。7月份，中国制造

业采购经理指数为50.4%，连续17个月

高于临界点。

就业物价保持稳定——

1月至7月，全国城镇新增就业达

到 822万人，全国调查失业率平均为

5.2%，居民消费价格同比上涨0.6%，均

低于宏观调控预期目标。

良好开局来之不易。

“今年以来，主要经济指标保持稳

定增长，经济运行稳中加固，这得益于

我们统筹国内国际两个大局、统筹疫情

防控和经济社会发展，有效实施宏观政

策，不断巩固经济恢复成效，持续增强

发展韧性。”国务院发展研究中心市场

经济研究所副研究员王立坤说。

从前7月数据看，国民经济活力持

续显现，创新驱动作用更加突出，高质

量发展取得积极成效。

新产业发展向好。1月至7月，高

技术制造业增加值同比增长21.5%，两

年平均增长13.1%；高技术产业投资同

比增长20.7%，两年平均增长14.2%，继

续保持较快增长。

新产品、新业态成长壮大。1月至

7月，新能源汽车、工业机器人产量同

比分别增长194.9%和64.6%；实物商品

网上零售额同比增长17.6%。

经济运行质量效益提升。二季度规

模以上工业产能利用率达到78.4%，处于

近年来较高水平；6月末，规模以上工业

企业资产负债率同比下降0.4个百分点。

绿色发展持续推进。上半年，全国

单位GDP能耗同比下降2%，清洁能源

消费占比提高0.4个百分点；全国339

个地级及以上城市PM2.5平均浓度同

比下降2.9%。

创新第一动力持续增强，协调内生特

点日益凸显，产业发展加快向绿色转型，

人民群众获得感不断增强……

持续向好的经济发展势头，离不开

政策支持。

疫情以来，我国积极应对挑战，努

力化危为机，深化“放管服”、国有企业、

财税、金融等重点改革，针对重点领域

出台了一系列有针对性的支持举措。

比如，加快完善以企业为主体的技术创

新体系、采取研发费用加计扣除减免税

等创新支持政策，加大“双创”力度，有

力促进了经济运行稳中向好。

保持稳定恢复有基础“稳”的态势进一步巩固

“优”的势头持续显现